Resolução nº 012/07-CEPE

Referenda a Resolução nº. 002/07-GR que
altera,  ad  referendum,  o  Calendário
Universitário  do  ano  de  2007,  incluindo
datas  de  atividades  da  Pós-Graduação
stricto sensu.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e, tendo em vista o que deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, em
sua reunião extraordinária ocorrida no dia 15 de outubro de 2007

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar datas para as atividades de pós-graduação stricto sensu no âmbito da Universidade

Federal de Roraima, conforme anexo.

Art.  2º – Acrescentar as datas com as respectivas atividades,  de que trata o art.  1º,  ao Calendário

Universitário 2007.

Art. 3º -  A cada dois meses, a partir do início do período letivo,  o aluno poderá matricular-se em
disciplinas  de tópicos  especiais  que a  vista  da oportunidade e  conveniência  sejam oferecidas  pelos
cursos de pós-graduação stricto sensu.

Art. 4o  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 15 de outubro de 2007.

Prof. Dr. Roberto Ramos Santos
Reitor

Publicado no Mural da UFRR
Em ___/____/____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Av. Ene Garcez, 2413 – Bairro Aeroporto
 CEP 69.304-000  Boa Vista/RR - Fone (095)621-3100 - Fax (095)621-3101

Anexo da Resolução 012/2007-CEPE.

Março / 2007
12 a 14 – Matrícula do semestre 2007.1 de cursos de Pós-Graduação stricto sensu.

15 e 16 – Inscrições em disciplinas isoladas de cursos de Pós-Graduação stricto sensu  entre os
Programas da instituição.

Abril / 2007
19 - Data-limite para cancelamento de matrícula em Disciplinas de cursos de Pós-Graduação
stricto sensu.
19 -  Data-limite de trancamento do curso de Pós-Graduação stricto sensu.

Julho / 2007
30 – Término do semestre letivo 2007.1 de cursos de Pós-Graduação stricto sensu.

Agosto / 2007
09 – Último dia para o envio ao DEG dos diários de classe de cursos de Pós-Graduação stricto
sensu  semestre 2007.1.
13 – 14 - Matrícula de cursos de Pós-Graduação stricto sensu.
15 -  Inscrição em disciplina isolada de cursos de Pós-Graduação stricto sensu.
20 – Início do período letivo 2007.2 dos cursos de Pós-Graduação stricto sensu.

Setembro / 2007
19 -  Data-limite do cancelamento de matrícula em Disciplinas de cursos de Pós-Graduação
stricto sensu.
19 -  Data-limite de trancamento do curso de Pós-Graduação stricto sensu.

Dezembro / 2007
20 -  Término do período letivo semestre 2007.2 de cursos de Pós-Graduação stricto sensu.

Janeiro / 2008
16 – Último dia para o envio ao DEG dos diários de classe de cursos de Pós-Graduação stricto
sensu  semestre 2007.2.

	Prof. Dr. Roberto Ramos Santos